



هشدار مهم رهبر انقلاب به
دولت درباره بسته پیشنهادی اروپا:

مردم را شرطی نکنید

۲. در مقابل باوه گویی‌ها شجاع باشید

«شجاعت و عقلایت. این هم یک وظیفه‌ی دیگر مسئولین است؛ هم شجاع باشند، در مقابل توپ و تشر این و آن پس نزنند، آنچه را صحیح است، آنچه را باید انجام بدهند، در مقابل باوه گویی‌های این دولتمردان آمریکایی و اروپایی و دیگران، آن را از دست ندهند؛ این جور آدم‌ها نه تهدیدشان، نه وعده‌شان، نه قول‌شان، نه امضاشان اعتبار ندارد. به اینها نباید اعتنا کرد، شجاعانه در طریق صحیح باید حرکت کرد.» ۹۷/۱۰/۱۹

۳. به اروپایی‌ها هم اعتماد نکنید

«این روزها در کشور صحبت، صحبت اروپایی‌ها و پیشنهادهای اروپایی است. من توصیه‌ام این است که به اروپایی‌ها هم اعتماد نکنید. در مورد آمریکا هم من از دو، سه سال پیش که این بحث‌های مذاکرات مربوط به هسته‌های برقرار بود، دائماً هم خصوصی به مسئولین می‌گفتم، هم در جلسات عمومی - در سخنرانی‌ها - مکرر گفتم که من اعتمادی به اینها ندارم. به اینها اعتماد نکنید؛ به اینها اطمینان نکنید!؛ به حرف‌شان، به قول‌شان، به امضایشان، به لبخندشان اعتماد نکنید، اینها مورد اعتماد نیستند. خب، حالا نتیجه این شده که خود مسئولینی که آن روز مذاکره می‌کردند، امروز دارند می‌گویند آمریکا غیرقابل اعتماد است! خب، از اول بایستی این غیرقابل اعتماد بودن را تشخیص می‌دادند و حرکت می‌کردند. امروز هم دارم راجع به اروپا می‌گویم «غیرقابل اعتمادند»؛ نمی‌گویم درباره‌ی مسائل مورد ابتلاء و مانند اینها از تباط نداشته باشید با اینها؛ نه، بالاخره ما یک دولتی هستیم، یک حکومتی هستیم که الحمدلله مقتدریم، توانایی داریم؛ بحث سُر این نیست، بحث سسر این است که به اینها با چشم بدبینی نگاه کنید؛ اینها به هیچ چیز پایند نیستند.» ۹۷/۱۱/۱۹

به بود اقتصاد کشور را به چیزی که از اختیار ما خارج است. آنها هم البته در همین زمینه دارند بدجنسی می‌کنند... در روزنامه خواندم که ترامپ گفته که من می‌خواستم به «ترامپ» سفارش کنم راجع به سخت‌گیری نسبت به ایران، اما او به من سفارش کرد درباره‌ی سخت‌گیری راجع به ایران! اینها این جور هستند دیگر. آن وقت تلفن می‌زند به آقای دکتر روحانی و اظهار ارادت و اخلاص هم به ایشان می‌کند. اینها را بایستی این جور و با این چشم نگاه کرد؛ اینها بدند، اینها خیلی بدند. بنده یک سینه حرف دارم در زمینه‌ی اروپایی‌ها - نه به خاطر سیاستهای امروزشان - به خاطر ذات خبیثی که حکومت‌های اروپایی در طول این چند قرن از خودشان نشان داده‌اند. ۹۷/۴/۲۴

اما در ماه‌های اخیر که موضوع بسته‌ی پیشنهادی اروپا و به تبع آن پیوستن ایران به برخی از معاهدات بین‌المللی، در فضای سیاسی و رسانه‌های کشور داغ شده است، رهبر انقلاب نیز اگر چه طبق مشی همیشگی خود - یعنی رسیدگی و بررسی امور از طریق مجاری قانونی پیش‌بینی شده - این وظیفه را بر عهده‌ی مجمع تشخیص مصلحت نظام نهاده‌اند، اما در بیانات خود، اشاراتی به دولتمردان برای جهت‌گیری‌های کلان و چگونگی مواجهه با این موضوعات داشته‌اند که می‌توان برخی از آنها را در موارد زیر دسته‌بندی کرد:

۱. مسئولین مراقب فریب زبان بازی دشمن باشند

«به مسئولین کشور هم توصیه می‌کنم تلاش‌شان را مضاعف کنند؛ مراقب باشند فریب زبان بازی و ظاهر سازی دشمن را نخورند؛ مراقب باشند دشمن خبیث را که از دور بیرون می‌کنند، از پنجره داخل نشود. دشمن انواع و اقسام شیوه‌ها و ترفندها را به کار می‌برد برای اینکه بتواند نیش بزند و زهر خودش را بریزد؛ باید مسئولین مواظب باشند.» ۹۷/۹/۲۱

مردم ماه سال گذشته، روز تفیذ دوره‌ی جدید



ریاست جمهوری آقای روحانی، رهبر انقلاب در بیانات خود، «سه جهت‌گیری کلی» را به دولت جدید توصیه کردند که یکی از آنها «تعامل گسترده‌ی با دنیا» و سایر کشورها بود: «جهت‌گیری دوم، تعامل گسترده‌ی با دنیا است؛ این توصیه‌ی همیشگی ما است که این درست نقطه‌ی مقابل آن چیزی است که دشمنان ما و سلطه‌گران عالم دنبالش هستند. ما می‌توانیم با دنیا ارتباطات وسیع و گسترده‌ی داشته باشیم، هم به ملت‌ها و دولت‌های دیگر کمک کنیم، هم از کمک آنها بهره‌مند بشویم.» ۹۶/۵/۱۲
بعتر، همین موضوع را ایشان در دیدار ترمه امسال با هیأت دولت نیز مجدداً تکرار کردند: «دوستانی که با من مرتبط بوده‌اند در این سال‌های متمادی، می‌دانند که عقیده‌ی من در زمینه‌ی ارتباطات دیپلماسی این است که ارتباطات باید روز به روز تقویت شود و توسعه پیدا کند و فعلیت پیدا کند و گسترش پیدا کند؛ عقیده‌ی من این است. عقیده‌ی من کنار رفتن و قطع کردن و مانند اینها نیست؛ جز در یک مورد معدودی مثل آمریکا، در غیر این موارد عقیده‌ام این نیست؛ رابطه با شرق تقویت بشود، با غرب تقویت بشود؛ هر چه می‌توانیم تحرک عملیاتی و هدفمند دیپلماسی بایستی افزایش پیدا کند، یعنی تحرک دیپلماسی کشور باید افزایش پیدا کند؛ تحرک هدفمند.» ۹۷/۴/۲۴

اما از نظر رهبر انقلاب، این جهت‌گیری کلی و تعامل، نباید موجب غفلت مسئولان از پرداختن به ظرفیت‌های کشور برای حل مشکلات، و گره زدن همه چیز به توافق با هم‌تایان خارجی، مخصوصاً غربی‌ها (با توجه به سابقه‌ی بدعهدی‌شان) شود. به همین علت در همین دیدار ترمه ماه سال جاری، رهبر انقلاب درباره‌ی بسته‌ی پیشنهادی اروپایی‌ها چنین فرمودند: «مردم را درباره‌ی بسته‌ی اروپایی شرطی نکنید... گره نزنید

کلام امام | ۲

اختلاف طبقاتی منطق اسلامی ندارد

هیأت انقلابی | ۲

گاهی که ممکن است مداحان مرتکب شوند!

خانواده ایرانی | ۴

زن ایرانی باید اینگونه باشد

می‌خواهند یاد شهدا احیا نشود | این شماره تقدیم می‌شود به ارواح طیبه شهدای مدافع حرم، شهید سعید انصاری و شهید حمید محمدرضایی

دشمنان می‌خواهند یاد شهدا احیا نشود برای اینکه جاده‌ی شهادت کور بشود. تجربه کرده‌اند که وقتی نام شهدا با عظمت برده می‌شود، جوان امروز که نه دوره‌ی جنگ را دیده و نه دوره‌ی ام‌را، وقتی می‌فهمد که یک جایی در آن طرف منطقه دارند با دشمنان می‌جنگند، پا می‌شود می‌رود حلب، بوکمال، زینبیه، بنا می‌کند جنگیدن و به شهادت هم می‌رسد. ۹۷/۱۲/۶



گناهی که ممکن است مداحان مرتکب شوند!



من گاهی اوقات می‌شنوم که در جلسه‌ی مدّاح صاحب هنر، نه شعر و نه مضمون در جهت معرفت‌افزایی نیست؛ این گناه است، این ظلم است. شما هنر دارید، توانایی دارید، امروز در جامعه‌ی اسلامی فرصت دارید؛ این فرصت همیشه نبود؛ این فرصت در هر ساعتی، در هر لحظه‌ای از لحظات عمر «تاریخی» که دست بدهد، مغتنم است، نباید از دست برود. امروز مایه‌ی توانیم اسلام را ترویج کنیم؛ یک روز فقط با کتاب بود، با منبر بود، با سخنرانی بود؛ امروز علاوه‌ی بر آنچه در گذشته بود، با مدّاحی است. سابق - زمان دوران طاغوت - این همه خواننده‌ی خوب، این همه سراینده‌ی خوب در خدمت اهل بیت نداشتیم؛ امروز بحمدالله عده‌ی یاداست؛ کمّیت، بسیار خوب، کیفیت هم بسیار خوب؛ این کیفیت را روز به روز افزایش بدهید. امروز دشمنان به زوایای زندگی من و شما ملت انقلابی، با دقت دارند نگاه می‌کنند که شاید نقطه‌ی ضعفی پیدا کنند و از آنجا نفوذ کنند؛ این مناطق نفوذ دشمن را شناسایی کنید، در مقابل آنها صف‌آرایی کنید؛ وقت را هدر ندهیم. امروز همه‌ی موفّقین، همه‌ی مسئولین؛ جامعه‌ی مدّاحان هم جزو جوامع مسئول کشور است. معارف اسلامی را تبیین کنید! ۹۷/۱۲/۷

اگر ایستادگی دانشجویان در مقابل انحرافات، موجب اصلاح مسئولان نشد، تکلیف چیست؟

چرا، عامل اصلاح خواهد شد. البته ایستادگی دانشجویان معنایش این نیست که مبارزه مسلحانه کند. انسان به مسؤول باید بگوید، تذکر بدهد و بخواهد؛ این خواستن باید در روش، برخورد و انتخاب او اثر بگذارد، که بلاشک اثر می‌کند؛ ممکن نیست اثر نکند؛ بنده این را به صورت یک امر قطعی عرض می‌کنم. اگر روی این نکته دقت کنید، خواهید دید امکان ندارد یک مجموعه چیزی را بخواد و در نظامی مثل نظام ما - که نظام مردم‌سالاری و انتخاب است - تحقق پیدا نکند؛ بالاخره تحقق پیدا خواهد کرد. ۸۲/۲/۲۲

توصیه‌های رهبر انقلاب در باره مسئله خانواده مبارزه در این مسیر را جزو برنامه‌هایتان قرار دهید

رهبر انقلاب در دیدار با مداحان و به مناسبت سالروز ولادت حضرت فاطمه‌ی زهرا سلام‌الله‌علیها، با تأکید بر اهمیت مسئله‌ی «خانواده»، به تلاش دشمنان بشریت برای نابودی این نهاد اجتماعی اشاره کردند. ایشان با انتقاد از برخی رسوم و عادات غلط، مبارزه با برنامه‌های دشمنان در این حوزه را یکی از موثرترین شیوه‌ها برای حفظ و رشد انقلاب و نظام اسلامی بر شمرند. **خط حزب‌الله** در اطلاع‌نگاشت زیر به بررسی مهم‌ترین رهنمودهای رهبر انقلاب در خصوص خانواده و ازدواج پرداخته است.

۱. دشمن تصمیم به نابودی خانواده گرفته است

در این برهه‌ی از زمان روی مسئله‌ی خانواده تکیه کنید. دشمن - نه دشمن ایران یا دشمن انقلاب؛ دشمن بشریت - تصمیم گرفته که نظام خانواده را در بین بشر از بین ببرد. خانواده ستّ الهی است. دشمن بشریت یعنی جریان سرمایه‌داری بین‌المللی و صهیونیسم تقریباً از حدود صد سال پیش تصمیم گرفتند که خانواده را در بین بشر از بین ببرند؛ و یک جاهایی موفق شدند. در آن جاهایی که از خدا دور بودند موفق شدند، در یک جاهایی هم از جمله در ایران اسلامی ما موفق نشدند اما دارند تلاش می‌کنند. ۹۷/۱۲/۷

۲. مبارزه در این مسیر را جزو برنامه‌هایتان قرار دهید

این ازدواج‌های سخت، این ازدواج‌های دیر، این فرزندآوری کم، این به تعبیر غلط زشت‌شان «ازدواج‌های سفید» - که سیاه‌ترین نوع زندگی مزدوج است - همه‌ی اینها به خاطر این است که خانواده از بین برود. رواج شهوات، از بین رفتن حیا و عفت، امروز جزو برنامه‌های دشمن است. شما مبارزه‌ی با اینها را جزو برنامه‌های خودتان قرار بدهید. طهارت و پاکیزگی دامان جوان‌های این کشور را مورد همت خودتان قرار بدهید، بر آن همت بگذارید، و این یکی از بهترین کارها و یکی از مؤثرترین شیوه‌ها برای حفظ انقلاب و برای رشد انقلاب و برای حفظ نظام اسلامی است. ۹۷/۱۲/۷

۳. خانواده سلول اصلی پیکره اجتماع

همچنان که بدن انسان از سلول‌ها تشکیل شده که نابودی و فساد و بیماری سلول‌ها بطور قهری و طبیعی، معنایش بیماری بدن است و اگر توسعه پیدا کند به جاهای خطرناکی برای کل بدن انسان منتهی می‌شود، همین‌طور جامعه هم از سلول‌هایی تشکیل شده، که این سلول‌ها خانواده‌اند. هر خانواده‌ای یکی از سلول‌های پیکره‌ی اجتماع و بدنه‌ی اجتماع است. وقتی اینها سالم بودند، وقتی اینها رفتار درست داشتند، بدنه‌ی جامعه، یعنی آن پیکره‌ی جامعه سالم خواهد بود. ۸۱/۳/۸

۴. از دختر پیامبر و امیرالمؤمنین تقلید کنید

بهترین دخترهای عالم، حضرت زهرا (علیها السلام) بود. بهترین پسرهای عالم و بهترین دامادها هم، حضرت امیرالمؤمنین (علیه السلام) بود. ببینید اینها چگونه ازدواج کردند؟! ایشان دختر پیامبر (صلی الله علیه و آله) بود. رئیس جامعه اسلامی. حاکم مطلق. او هم که سردار درجه‌ی یک اسلام بود. ببینید چطور از ازدواج کردند؟! چه جور مهربانی کم، چه جور جهیزتی کم. همه چیز با نام خدا و با یاد او. اینها برای ما الگو هستند. همان زمان هم جاهلانی بودند که مهربانی دخترانشان بسیار زیاد بود مثلاً هزار شتر. آیا اینها از دختر پیامبر (صلی الله علیه و آله) تقلید کردند؟! از آنها تقلید نکنید. از دختر پیامبر (صلی الله علیه و آله) تقلید کنید، از امیرالمؤمنین (علیه السلام) تقلید کنید. ۷۵/۲/۱۷

۵. مهریه‌ها و جهیزیه‌های سنگین ازدواج را مشکل

می‌کند

بعضی‌ها از دواج را مشکل می‌کنند. مهریه‌های گران و جهیزیه‌های سنگین ازدواج را مشکل می‌کند... خانواده‌ی پسرها توقع جهیزیه‌های سنگین بکنند؟ خانواده‌ی دخترها برای چشم هم چشمی دیگران جهیزیه‌ها را و تشریفات را و مجالس عقد و عروسی را رنگین تر بکنند؟ چرا؟ اثر این را می‌دانید چیست؟ اثر این کارها این است که دخترها و پسرها بدون ازدواج در خانه‌ها می‌مانند، کسی جرئت نمی‌کند به ازدواج نزدیک شود. ۱۳۷۳/۹/۲

۶. ازدواج در جوانی ماندگار است

پیامبر اکرم اصرار داشتند جوان‌ها زود ازدواج کنند... البته با میل خوششان و اختیار خودشان، نه اینکه دیگران برایشان تصمیم بگیرند. ماهم باید در جامعه‌ی خودمان این را رواج دهیم. جوان‌ها در سنین مناسب، وقتی از دوران جوانی خارج نشده‌اند، در همان حال گرمی و شور و شوق، باید ازدواج کنند. این بر خلاف برداشت و تلقی خیلی از افراد است که خیال می‌کنند ازدواج‌های دوران جوانی، از دواج‌های زودرس است و ماندگار نیست... اگر درست صورت بگیرد، ازدواج‌های بسیار ماندگار و خوبی هم خواهد بود. ۱۳۷۹/۱۲/۲۳

۷. فرزندآوری یک مجاهدت بزرگ است

فرزندآوری یک مجاهدت بزرگ است. ما با خطاهایی که داشتیم، با عدم دقت‌هایی که از ماها سر زده، یک برهه‌ای در کشور ما متأسفانه این مسئله مورد غفلت قرار گرفت و ما امروز خطراتش را داریم می‌بینیم؛ که من بارها این را به مردم عرض کرده‌ام: پیر شدن کشور، کم‌شدن نسل جوان در چندین سال بعد، از همان چیزهایی است که اثرش بعداً ظاهر خواهد شد؛ وقتی هم اثرش ظاهر شد، آن روز دیگر قابل علاج نیست؛ اما امروز چرا، امروز قابل علاج است. ۹۲/۲/۱۱

۸. هر جا آزادی جنسی هست

خانواده هم ضعیف است

در دنیای غرب و بخصوص در آمریکا و بعضی از کشورهای اروپای شمالی معروف است که بنیان خانواده خیلی متزلزل است. چرا؟ علت این است که در آن جاها آزادی جنسی و بی‌بند و باری جنسی زیاده‌تر است. ۸۰/۱۲/۹ اگر انسان‌ها را بودند که غریزه‌ی جنسی را هر طور می‌خواهند اشباع کنند، یا خانواده تشکیل نمی‌شد یا یک چیز سست و پوچ و تهدیدپذیر و ویرانی‌پذیری می‌شد و هر نسیمی آن را به هم می‌زد. لذا در هر جای دنیا که می‌بینید آزادی‌های جنسی هست، به همان نسبت خانواده ضعیف است؛ چون مرد و زن برای اشباع این غریزه، احتیاجی به این کانون ندارند. ۷۰/۴/۲۰

۹. جامعه اسلامی بدون خانواده امکان پیشرفت ندارد

جامعه‌ی اسلامی، بدون بهره‌مندی کشور از نهاد خانواده‌ی سالم، سرزنده و باشاط، اصلاً امکان ندارد پیشرفت کند... حالا نقض نشود که شما می‌گوئید در غرب خانواده نیست، پیشرفت هم هست. آنچه که امروز در ویرانی بنیاد خانواده در غرب روز به روز بیشتر دارد نمودارهایش ظاهر می‌شود، اینها اثرش را خواهد بخشید... اینها به تدریج اثر خواهد گذاشت... آن روزی که غرب به این پیشرفت‌ها دست پیدا کرد، در آنجا هنوز خانواده سر جای خودش بود... این مسئله‌ی رعایت‌های اخلاقی دو جنس نسبت به یکدیگر، مسئله‌ی حیا، پرهیز از تهمت، اینها چیزهایی بود که آن روز وجود داشت. این بی‌بندوباری‌ها و اباحی‌گری‌ها به تدریج در آنجا به وجود آمده. آن روز یک زمینه‌هایی فراهم شد و به اینجا رسید. وضع امروز هم فردای بسیار تلخ و سختی را برای آنها رقم می‌زند. ۹۰/۱۰/۱۴

۴. از تهدیدهای پوچ اروپایی‌ها نهراسید

سرمداران نظام سلطه نگرانند؛ پیشنهادهای آنها عموماً شامل فریب و خدعه و دروغ است. امروز ملت ایران علاوه بر آمریکای جنایت‌کار، تعدادی از دولت‌های اروپایی را نیز خدعه‌گر و غیر قابل اعتماد می‌داند. دولت جمهوری اسلامی باید مرزبندی خود را با آنها با دقت حفظ کند؛ از ارزش‌های انقلابی و ملی خود، یک گام هم عقب‌نشینی نکند؛ از تهدیدهای پوچ آنان نهراسد. ۹۷/۱۱/۲۲

۵. مسئولین مراقب خدعه اروپایی‌ها باشند

«توصیه به مسئولین کشور هم این است که دشمن را درست بشناسند، فریب خدعه‌ی دشمن را نخورند. دشمن از طرق مختلف وارد می‌شود؛ گاهی دندان نشان می‌دهد، گاهی مشت نشان می‌دهد، گاهی هم لیخند نشان می‌دهد؛ همه‌ی اینها به یک معنا است. لیخند دشمن هم مثل همان دندان نشان دادن دشمن است، فرقی نمی‌کند، دشمنی است: قَدْ بَدَتِ الْبَغْضَاءُ مِنْ أَفْوَاهِهِمْ وَ مَا تُخْفِي صُدُورُهُمْ أَكْبَرُ؛ آنچه در دل‌های نجس و سرشار از بغض و کینه‌ی آنها وجود دارد از اسلام و مسلمین و بخصوص جمهوری اسلامی، خیلی بیشتر از آن چیزی است که در حرف‌هایشان ظاهر می‌شود. فریب دشمن را نخورند، خدعه‌ی دشمن را قبول نکنند. امروز شما ملاحظه می‌کنید که غربی‌ها به معنای واقعی کلمه دارند خدعه می‌کنند. حالا کار آمریکا که دیگر از خدعه گذشته و کاملاً آشکار و شمشیرازرو [بسته] است، [اما] اروپایی‌ها هم دارند همین جور با خدعه عمل می‌کنند. من نمی‌گویم چه کار کنند؛ دولتی‌ها بنشینند فکر کنند، [امنیتها] مواظب باشند مخدوع نشوند، مواظب باشند فریب نخورند، از دشمن رودست نخورند، به امید اینکه بتوانیم یک کاری بکنیم، خودشان را و ملت را دچار مشکل نکنند؛ هم فریب نخورند، هم از دشمن وحشت نکنند؛ بدانند که دست خدا بالای دست‌ها است و خدای متعال طرفدار و پشتیبان ملتی است که دین او را نصرت می‌کند و یاری می‌کند و این ملت بحمدالله این کار را انجام خواهد داد. ۹۷/۱۱/۲۹

۶. مسئولین به عاقبت کاری که می‌کنند فکر کنند

«گر به عاقبت کارمان فکر کنیم، از لغزش‌هایی که معمولاً برای ماها پیش می‌آید، اجتناب می‌کنیم. هم در مسائل شخصی این جور است، هم در مسائل بزرگ این جور است، هم در مسائل کلان کشوری این جور است. توصیه‌ی من به همه‌ی کسانی که مدیریت دارند، مسئولیتی دارند، چه در قوه‌ی مجریه، چه در قوه‌ی قضائیه، چه در مدیریت‌های گوناگون، این است که کاری که می‌خواهند انجام بدهند، ببینند عاقبتش چه می‌شود؛ این تصمیمی که شما می‌خواهی بگیری، این حرکت را تصویب کنی یا رد کنی، ببین عاقبتش چه می‌شود، دنباله‌اش چیست، حرکت دشمن در قبال این چیست، شما چه کار می‌توانی بکنی؛ فکر اینها را بکن، بعد آن وقت مخلصاً لله عمل کن. ۹۷/۱۲/۵



درس اخلاق

باید مراقب دل خود باشیم

خیلی از کارهایی که ما می‌کنیم و لغزش‌هایی که از ما سر می‌زند، بر اثر عدم مراقبت است. خیلی از گناهان را ما با قصد قبلی انجام نمی‌دهیم؛ از خود غفلت می‌کنیم، زبان ما به غیبت و تهمت و شایعه‌پراکنی و دروغ آلوده می‌شود؛ دست ما و چشم ما هم همین‌طور. بنابراین غفلت است که ما را در بلا می‌اندازد. اگر مراقب چشم و زبان و دست و امضاء و قضاوت و نوشتن و حرف زدنمان باشیم، بسیاری از خطاها و گناهان بزرگ و کوچک از ما سر نمی‌زند. اگر مراقب دل خود باشیم، دچار حسد، بدخواهی، بددلی، کینه، بخل، ترس‌های بی‌مورد، طمع به مال و منال دنیا و طمع به ناموس و مال دیگران در دل ما رسوخ نمی‌کند. این مراقبت در انسان، جاده‌ی نجات است. عاقبت نیک، در سایه‌ی این مراقبت به دست می‌آید؛ «العاقبة للمتقين». اگر این مراقبت در انسانی باشد، امکان گناه از او بسیار کم می‌شود. عدالت یک انسان هم از همین مراقبت سرچشمه می‌گیرد. ۸۴/۵/۲۸

مطالبه رهبری

اسراف بد است حتی در اتفاق راه خدا

ما مردم مسرفی هستیم؛ ما اسراف می‌کنیم؛ اسراف در آب، اسراف در نان، اسراف در وسائل گوناگون و تنقلات، اسراف در بنزین. کشوری که تولیدکننده‌ی نفت است، واردکننده‌ی فرآورده‌ی نفت - بنزین - است! این تعجب‌آور نیست؟! هر سال میلیاردها بدهیم بنزین وارد کنیم یا چیزهای دیگری وارد کنیم برای اینکه بخشی از جمعیت و ملت ما دلشان می‌خواهد ریخت و پاش کنند! این درست است؟! ما ملت، به عنوان یک عیب‌ملی به این نگاه کنیم. اسراف بد است؛ حتی در اتفاق راه خدا هم می‌گویند. خدای متعال در قرآن به پیغمبرش می‌فرماید: «لا تجعل يدك مغلولة الى عنقك و لا تبسطها کل البسط»؛ در اتفاق برای خدا هم اینجوری عمل کن. افراط و تفریط نکنید. میانه‌روی؛ میانه‌روی در خرج کردن. این را باید ما به صورت یک فرهنگ ملی در بیاوریم. ۸۶/۷/۲۱

اختلاف طبقاتی منطق اسلامی ندارد

این معنا در امروز دیگر عملی نیست

که یک دسته‌ای آن بالاها باشند و همه چیزهایی را که بخواهند، به طور اعلی تحقق پیدا بکنند؛ پارک‌ها و اتومبیل‌ها و بساط. یک دسته هم این زاغه‌نشین‌ها



دیدار اعضای گروه تفحص شهدا با رهبر انقلاب | ۷۹/۱۲/۲۰

کار مهم بچه‌های تفحص شهدا

از جمله چیزهای دیگری که یک کار را ارزش می‌بخشد، این است که آن کار دارای خطر باشد؛ همچنین استمرار و تداوم در آن کار لازم باشد. همه‌ی این خصوصیات در کار شما وجود دارد. کار شما، کار بی‌ریا و بی‌سروصدایی است. وقتی مردم، صد شهید را تشییع می‌کنند، کسی نمی‌فهمد که برای پیکر پاک هر شهید چقدر رنج و چقدر حوصله به کار رفته تا استخوان‌های مطهر و نشانه‌های بدنش با آن همه مشکلات بیرون آمده‌ودر این تابوت جاسازی شده‌در اختیار مردم قرار گرفته‌است. این رنج را شما می‌فهمید. کار شما همچنین پر خطر است. ۷۹/۱۲/۲۰

خانواده ایرانی

زن ایرانی باید اینگونه باشد

زن ایرانی در ایران اسلامی، باید کوششش این باشد که هویت والای زن اسلامی را آن چنان زنده کند که چشم دنیا را به خود جلب کند. این امروز وظیفه‌ای است بر دوش زنان مسلمان؛ بخصوص زنان جوان و دختران دانش‌آموز و دانشجو. هویت اسلامی این است که زن در عین این که هویت و خصوصیت زنانه خود را حفظ می‌کند - که طبیعت و فطرت است و برای هر جنسی خصوصیات آن جنس ارزش است - یعنی آن احساسات رقیب را، عواطف جوشان راه آن مهر و محبت راه آن رقت راه آن صفوا و درخشندگی زنانه را برای خود حفظ می‌کند، در عین حال، هم باید در میدان ارزش‌های معنوی - مثل علم، مثل عبادت، مثل تقرب به خدا، مثل معرفت الهی و سیر وادی‌های عرفان - پیشروی کند. ۷۹/۶/۳۰

حزب‌الله این است

راز اقتدار يك ملت

نه اینکه حتماً باید مردان ما شهید بشوند؛ نه، دنبال این نیستیم؛ دنبال این هستیم که همه‌ی ماها در عرصه‌های گوناگون و دشوار، قدرت این را داشته باشیم که سینه‌مان را سپر کنیم، قدرت این را داشته باشیم که ایستادگی کنیم؛ این مهم است؛ اگر این [جور] شد، این ملت پیروز است، این ملت مقتدر است، این ملت هرگز ذلیل نمی‌شود، کسی نمی‌تواند او را زیر دست خودش قرار بدهد. ۹۷/۱۲/۶



راز اقتدار يك ملت هم همین است که جوانانش، افراد فعالش، در میدان‌ها دلیر وارد بشوند، گستاخ وارد بشوند، ترسند.

باشند که اطراف تهران‌اند، و می‌بینید آنها را. این نمی‌شود، این نه منطق اسلامی دارد، نه منطق انصافی دارد، نه صحیح است. ۵۸/۴/۱۵

خطرات رهبری به مناسبت سالگرد رحلت آیت‌الله واعظ طبسی

مردی که زندگی اش در طول دوران مسئولیت تغییری نکرد

مرحوم آقای طبسی (رحمة‌الله‌علیه) که سوابق مبارزاتی ایشان در دوران اختناق، بعد اهما خدمات ایشان در آستان قدس و در مجموعه‌ی مسائل انقلاب، برای اغلب افراد شماروشن است؛ منتها یک برجستگی‌هایی هست که این برجستگی‌ها را نمی‌شود انسان ندیده بگیرد... زندگی این مرد مؤمن و بزرگوار در طول این دوران مسئولیت، تغییر پیدا نکرد؛ ایشان در همان خانه‌ای از دنیا رفت که ماقبل از انقلاب بارها و بارها به آن خانه رفته بودیم؛ در همان خانه و با همان اثاث زندگی. آن روزی که ماهانشتن روی مبل را بلد نبودیم، ایشان در خانه‌اش مبل داشت؛ همان مبل ۴۰ سال، ۴۵ سال قبل، امروز هم در خانه‌ی ایشان است و از همان‌ها استفاده می‌کردند. زندگی خودش را توسعه نداد، وضع اشرافی به خود نگرفت. خب اینها در مردم اثر می‌گذارد؛ باینکه علیه ایشان تبلیغات هم زیاد می‌کردند، لکن دیدید مردم مشهد چه بدرقه‌ای کردند از این انسان. ۹۴/۱۲/۲۰

روش تحلیل سیاسی

نقشه دشمن را باید شناخت

من از خودی‌ها مصراً می‌خواهم قدری ذهن خودشان را باز کنند و فکر خودشان را به کار بیندازند؛ بفهمند امروز دشمن کیست، چه می‌خواهد و چه می‌کند - و نقشه‌ی دشمن چیست - عقل، این است. شما در جبهه‌ی جنگ باید بدانید که آیا این جبهتی که تیراندازی می‌کنید، بمباران می‌کنید، همان جایی نیست که دشمن می‌خواهد بمباران شود؟ چرا شما کار دشمن را به عهده می‌گیرید؟! چرا جاده‌ی دشمن را هموار می‌کنید برای این که بتواند نیروهای خودی را دور بزند؟! مسأله این است. تأکیدی که ما همیشه می‌کنیم بر این که افراد، قدرت تحلیل سیاسی داشته باشند، برای این است که این گونه اشتباهات را نکنند. البته دشمنان نقابدار، دشمنان دورو و منافق، دشمنانی که حتی جرأت ظاهر شدن هم ندارند، پشت عناصر صادق و سالم و احیاناً ساده، خود را پنهان می‌کنند؛ آنها را باید شناخت و هشدارشان داد. ۷۷/۷/۱۵